
PERTUNMAA blev delägare i Kymenlaakson Jäte i 
början av året. Invånarnas avfallshanteringstjänster ord-
nas i framtiden av Kymenlaakson Jäte. Vi kommer att 
skicka ett brev till invånarna i Pertunmaa där vi berät-
tar närmare om faktureringen av grundavgiften och om-
rådesinsamlingsavgiften.I denna tidning berättar vi mer 
om förändringarna på områdesinsamlingspunkterna och 
ekopunkterna. Läs mer på sida 3. 

GRUNDAVGIFTEN är bekant för många från 
de tidigare som ekoavgift. Avgiften är alltså den-
samma för de flesta, även om namnet ändrades. Kym-
mene avfallsnämnd har godkänt en avgift, vars belopp 
i år är detsamma i hela verksamhetsområdet. Läs mer 
om grundavgiften och de tjänster som produceras 
med den på sida 3. 

VÅREN 2023

ROSKAVIESTI
OFFENTLIG KUNGÖRELSE DELAS UT TILL ALLA HUSHÅLL i Kymmenedalen, Itis, Mäntyharju, Lappträsk och Pertunmaa

ANNE SIRONEN

I juli inleder via nya avfallstransportentreprenader i nio kommuner.  
Kymenlaakson Jätes tjänster kommer att omfatta drygt 800 nya husbolag 
och 3 800 småhus och sommarstugor. Det finns alltså gott om arbete när  
entreprenörerna inleder tömningarna av avfallskärlen på de nya rutterna.

Pyttisbo, välkommen som 
transportkund!

Välkommen, Pertunmaa!

Ekoavgiften är nu  
GRUNDAVGIFTEN

Farligt avfall, metallskrot 
och elektroniska apparater 
samlas in från och med 3.6

Sorteringen av bioavfall 
utvidgas 1.5.2024 till småhus 

i stora tätorter

D
et blir en livlig sommar för avfall-

stransporterna. Bakgrunden är änd-

ringen av avfallslagen, som överför 

bio- ochförpackningsavfall till den 

kommunala avfallstransporteni hela 

Finland.

I sommar sker det ändringar i Kymenlaakson Jätes av-

fallstransporter i nio kommuner i verksamhetsområdet. 

Ändringarna varierar i olika kommuner. Ändringen störst 

i Pyttis, för här blir alla bostadsfastigheter en del av den 

kommunala avfallstransporten. I andra kommuner sker det 

ändringar främst i transporterna av husbolagens bio- och 

förpackningsavfall. Dessutom infaller två byten av entre-

prenadperiod i juli, där den gamla transportentreprenaden 

avslutas och en ny entreprenad börjar.

Transporter av restavfall från alla bostadsfastigheter i 
Pyttis
I juli inleds Kymenlaakson Jätes transport av restavfall 

(=blandavfall) från alla, cirka 3 800 bostadsfastigheter i 

Pyttis. Dessutom inleds transporterna av bioavfall och alla 

sorters förpackningsavfall från husbolagen.

Planeringen av Pyttis transporter började redan 2021. För-

ra året konkurrensutsattes avfallstransporterna och som 

entreprenör valdes L&T Ympäristöpalvelut Oy. Under hös-

ten började man samla in information från disponenter och 

boende om fastigheternas avfallshantering och insamling-

en har fortsatt under hela vintern och våren. Även avfalls-

hanteringsmyndigheten gav bakgrundsinformation. För 

närvarande planeras transportrutterna. I juni kan ännu in-

formation om enstaka bostadsfastigheters avfallskärl inklu-

deras på tömningsrutterna. Vi berättar närmare om Pyttis 

transporter på sida 2.

Transporter av bio- och förpackningsavfall från över 
800 husbolag
I juli inleds transporterna av bio- och förpackningsavfall 

från husbolag. Förpackningsavfall är plastförpackningar, 

kartong, metall och glasförpackningar.

I Fredrikshamn, Vederlax, Miehikkälä och Pyttis börjar 

L&T Ympäristöpalvelut Oy transportera bio- och förpack-

ningsavfall som Kymenlaakson Jätes entreprenör. I Lapp-

träsk börjar Jätehuolto E. Parkkinen Oy och i Pertunmaa 

RL-palvelut Oy transportera bio- och förpackningsavfall.

Dessa sex kommuner omfattar totalt över 800 husbolag 

som omfattas av skyldigheten att samla in bioavfall. Dess-

utom omfattas 500 av dessa husbolag av insamlingsskyld-

igheten för förpackningsavfall. Du kan läsa mer om husbo-

lagens avfallstransporter på sida 4.

Kotka överför allt förpackningsavfall till Kymenlaakson 
Jätes transport
I Kotka blir förpackningsavfallskärl, som privata transport-

bolag hittills har kunnat tömma för sin egen räkning, en 

del av Kymenlaakson Jäte Oy:s tömningar. Det finns nästan 

800 husbolag med minst 5 bostäder i Kotka. Från och med 

juli töms alla bostadsfastigheters förpackningsavfallskärl, 

såväl från husbolags som egnahems- och parhusgårdar, av 

Kymenlaakson Jäte med L&T Ympäristöpalvelut Oy som 

entreprenör.

 

Entreprenadperioden ändrar i Kotka, Kouvola och Itis
Kymenlaakson Jätes avfallstransport ordnas i entrepre-

nadperioder, som vanligtvis varar i cirka 5 år.Entreprena-

derna konkurrensutsätts, och när de ändras är det möjligt 

att tömningsintervallet för avfallskärl avviker från tidiga-

re på grund av nya tömningsrutter.Likaså kan veckodagen 

för tömningen ändra och tömningsveckan gå från en parig 

vecka till en oparig vecka eller tvärtom.

I Kotka ändras transportföretaget för restavfall när L&T 

Ympäristöpalvelut Oy börjar som ny entreprenör i området 

den 1 juli.Samma företag vann också konkurrensutsätt-

ningen för transportentreprenaden för bioavfall i Kouvola 

och Itis, så även här byts transportentreprenören ut i bör-

jan av juli.

Privata avtal avslutas automatiskt
Vi har blivit tillfrågade om avfallstransportavtal som in-

gåtts med privata transportföretag måste sägas upp, när de 

transporter som Kymenlaakson Jäte konkurrensutsatt bör-

jar. Vi svarar att avtalen inte behöver sägas upp, eftersom 

de offentligrättsliga besluten, som i detta fall är avfallsla-

gen och för Pyttis del Kymmene avfallsnämnds beslut, hä-

ver privaträttsliga beslut. Gamla transportavtal hävs alltså 

automatiskt när de nya transporterna börjar. Om det av-

fallskärl som används är hyrt, ska man avtala om hyreskär-

let med uthyrningsföretaget. 

De nya avfalls-
transporterna inleds i juli  

NYHETER

I PYTTIS startar avfallstransporterna för alla bostads-
fastigheter den 1 juli i enlighet med Kymmene avfalls-
nämnds beslut. För att transporterna ska gå smidigt ska 
småhusboende och disponenter se till att det finns avfall-
skärl på fastigheten och att Kymenlaakson Jäte har med-
delats den information som behövs för transporterna.  
Läs mer på sida 2. 

SOMMARENS insamlingsrundor för farligt avfall, elek-
tronik och metallskrot inleds i Lappträsk lördagen 3.6 
och går vidare till Kouvola, Itis, Pertunmaa och Mänty-
harju i juni. I Vederlax, Fredrikshamn och Miehikkälä är 
insamlingsdagarna i juli. Dessutom ordnas insamlings-
dagar i Kotka, Fredrikshamn och Pyttis skärgård i juni-ju-
li. Läs mer och se tidtabellerna och hållplatserna på 
sida 6. 

ENLIGT AVFALLSLAGEN ska insamlingen av bio-
avfall nästa år omfatta egnahems- och parhus i tätorter 
med över 10 000 invånare. I Kymenlaakson Jätes verk-
samhetsområde är dessa Kouvola, Kotka och Fredriks-
hamn centralorter. Kymmene avfallsnämnd beslutade 
i avfallshanteringsbestämmelserna att insamlingen av 
bioavfall från egnahems- och parhus börjar den 1 maj 
nästa år. Läs mer på sida 2–3. 
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Borde du också förbereda dig
på insamlingen av bioavfall?

SUVI IGNATIUS

Invånarnas avfallskärl töms i fortsättningen av Kymenlaakson Jäte.

Det sker en stor förändring i pyttisbornas av-

fallshantering juli, när bostadsfastigheternas 

avfallstransporter övergår till Kymenlaakson 

Jätes ansvar. Beslutet om ändring av avfalls-

hanteringssystemet har fattats av Kymmene avfallsnämnd 

på Pyttis kommuns förslag 26.11.2020. 

Ändringen gäller bostadsfastigheters restavfall (= 

blandavfall) samt närmast husbolagens bio- och förpack-

ningsavfall. Ändringen gäller inte returpapper.

Kymenlaakson Jätes transporter kommer att omfatta cir-

ka 3 800 egnahemshus och stugor samt cirka 80 husbolag.

Nog har du väl anmält ditt avfallskärl?
För planeringen av transporterna har Kymenlaakson Jäte 

samlat in information om pyttisbornas avfallskärl och av-

fallssammanslutningar sedan slutet av förra året. Invånar-

na och disponenterna har fått enkätbrev om avfallskärlen 

och tömningsintervallen.

Om du inte ännu har anmält uppgifterna om avfallskärlet 

på din fastighet, gör det så snart som möjligt.

Avfallssammanslutningar ska anmälas av den som driver 

sammanslutningen. Varje medlem i sammanslutningen ska 

meddela sina aktuella kontaktuppgifter till sammanslut-

ningens ansvarsperson (namn, fastighetens adress, post-

adress, telefonnummer).

Husbolagets avfallskärl ska anmälas av disponenten.

Avfallskärlens uppgifter kan anmälas med en elektro-

nisk blankett www.kymenlaaksonjate.fi/pyhtaa eller på en 

pappersblankett som kan beställas av Kymenlaakson Jätes 

kundtjänst tfn 05 744 3474 (mån-fre 9–15).

Skärgårdsboende som använder Kymenlaakson Jätes lås-

ta gemensamma uppsamlingsplatser behöver inte göra en 

anmälan.

Skaffa också avfallskärl till juli!
Avfallskärlen ingår inte i Kymenlaakson Jätes transport-

tjänst. Fastighetsinnehavare och disponenter ska själva 

anordna avfallskärl till fastigheten senast 1.7. Om de nu-

varande kärlen är uthyrda kärl eller har ingått i tömnings-

priset, ska kunderna själva avtala om fortsatt användning 

av kärlen. Kärlens hyresavtal överförs inte till Kymenlaak-

son Jäte.

I övergångsskedet avviker tömningarna från normen
Pyttis tar i bruk nya tömningsrutter i juli. Därför kan den 

första tömningen infalla tidigare eller senare än vanligt. 

Kundens önskade tömningsintervall börjar tillämpas efter 

den första tömningen.

Brev om kommande tömningar och tömningsavgifter
Kunderna som anmält sina uppgifterna om sina avfallskärl 

får ett brev om kommande tömningar och tömningsavgif-

Pyttis avfallstransporter 
inleds i juli

Även stugor ska gå med i  
avfallshanteringen!

ANNE SIRONEN

Avfallslagen utvidgar skyldigheten att samla in bioavfall till att gälla
egnahems- och parhus i tätorter med över 10 000 invånare.  

Skyldigheten träder i kraft i Kymenlaakson Jätes verksamhetsområde den  
1 maj 2024. Kymmene avfallsnämnd antecknade saken i de  

nya avfallshanteringsbestämmelserna.

Hej egnahems- eller parhusboende!

Vad betyder  
Kymenlaakson Jätes  

transporter?

TRANSPORTTJÄNSTER

Mer information om Pyttis transporter: 
www.kymenlaaksonjate.fi/pyhtaa

info 

Enligt avfallslagen och avfallshanteringsbe-
stämmelserna ska varje bostadsfastighet an-
sluta sig till avfallshanteringen i det område 
där fastigheten är belägen. Skyldigheten gäller 
också fritidsbostäder. Avfallshanteringen kan 
ordnas genom att skaffa ett eget avfallskärl el-
ler komma överens med grannarna om ett ge-
mensamt avfallskärl samt anmäla kärlets/sam-
manslutningens uppgifter till Kymenlaakson 
Jäte. Gemensamma kärl med lås har anordnats 
för skärgårdsboende. Enligt avfallshanterings-
bestämmelserna kan stugans avfallshante-
ring inte ordnas genom att ta avfallet hem. Det 
enda undantaget är en situation där avståndet 
mellan hemmet och stugan är högst 5 km.

Transporter som ordnas av Kymenlaakson 
Jäte innebär att Kymenlaakson Jäte konkur-
rensutsätter avfallstransporterna, tar hand om 
avtalen och kontakten till utvalda entreprenö-
rer samt sköter kundtjänsten och fakturering-
en i samband med avfallstransporterna.

Pyttis avfallstransporter konkurrensutsattes 
hösten 2022 som en del av en större entre-
prenad, som också omfattar transporter i Kot-
ka, Miehikkälä och Vederlax. Fem anbud upp-
fyllde upphandlingskriterierna. Från och med 
juli töms avfallskärlen i Pyttis av L&T Ympäri-
stöpalvelut Oy.
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Pertunmaas  
områdesinsam-

lingsplatser samlar  
endast på restavfall

TJÄNSTER

I det första skedet 1.5.2024 börjar skyldigheten att sor-

tera och samla in bioavfall gälla i egnahems- och parhus 

i tätorter med över 10 000 invånare. Ky-

menlaakson Jätes verksamhetsom-

råde har sådana tätorter i Kouvola, 

Kotka och Fredrikshamn. I det an-

dra skedet, på våren 2026 utvidgas sor-

teringen av bioavfall till alla tätorter med 

över 300 invånare.

Alternativen är antingen 1) egen kom-

postering av matavfall eller 2) anslutning 

till bioavfallstransporten. Man kan ock-

så ansluta sig till transporten med gran-

narna med ett gemensamt bioavfallskärl.

Båda insamlingssätten möjliggör förläng-

ning av restavfallskärlets tömningsintervall, var-

vid du kan spara i restavfallskärlets tömningskostnader. 

Med bioavfall avses här matavfall som uppstår i köket. 

Sorteringsskyldigheten gäller alltså inte avfall som upp-

står i trädgårdar.

På vår elektroniska karta kan du se om ditt hem 
ligger på en tätort med över 10 000 invånare

En elektronisk karta har skapats för delgivningen

där du kan se hur centralorterna i Kouvola, Kotka

och Fredrikshamn avgränsas på kartan. Större cen-

tralorter har markerats på kartan med rött. Kartorna 

kan zoomas in på gatu- och vägnivå. Bostadsfastighe-

ter på det röda området är skyldiga att ansluta sig till in-

samlingen av bioavfall eller kompostera sitt bioavfall.

Egnahemshusens bioavfallstransporter inleds

1.5.2024. Det finns ännu tid att fundera på alternativ, 

utforskakompostbehållare eller överväga ett gemensamt 

bioavfallskärl med grannarna. Vi berättar närmare om eg-

Så här utvidgas insamlingen av bioavfall:
1.5.2024  
egnahems- och parhus i tätorter med över  
10 000 invånare

1.5.2026  
egnahems- och parhus i tätorter med över  
300 invånare

nahems- och parhus transporter av bioavfall och tjänster 

i höstens Avfallsmeddelande-tidning. Dessutom informe-

rar vi egnahems- och parhusboende per brev nästa år. 

Du kan ta reda på om din bostadsfastighet ligger 
i en tätort omfattas av skyldigheten att samla in 
bioavfall 1.5.2024: taajamat.kymenlaaksonjate.fi

SUVI IGNATIUS

Förpackningsavfall och papper 
samlas in på fyra ekopunkter.

Skötsel av Pertunmaas områdesinsamlingspunkter, 

kundtjänst och fakturering övergår i början av året 

från Pertunmaa kommun till Kymenlaakson Jäte. 

Samtidigt ändras områdesinsamlingspunkternas använd-

ning så att man från och med januari endast har samlat in 

hushållens restavfall (= blandavfall) på dem. På en del plat-

ser avlägsnades pappers- och förpackningsavfallskärlen. 

Därtill grundades två nya ekopunkter för papper och för-

packningsavfall i kommunen.

Ändringarna delgavs vid årsskiftet med bl.a. infolappar 

på insamlingspunkterna. Områdesinsamlingsplatsernas 

skyltar och avfallskärlens etiketter jämte sorteringsanvis-

ningar förnyades i maj.

Områdesinsamlingsplatsernas användning och  
ärendehantering
Pertunmaa har 27 områdesinsamlingsplatser som är av-

sedda för anslutna och betalande hushålls restavfall (= 

blandavfall). Bruksavgifterna för områdesinsamlings-

punkterna faktureras med grundavgiften på samma fak-

tura en gång om året.

Ärenden som gäller användningen av områdesinsam-

lingspunkter kan skötas på adressen www.kymenlaak-
sonjate.fi/asiointi. Om ärendehantering på webben inte 

är möjligt når man kundtjänsten också per telefon (tfn 05 

744 3474, vardagar 9–15).

Förpackningsavfall och papper till ekopunkterna
Kymenlaakson Jäte grundade ekopunkter i Lihavanpää 

och Mansikkamäki i januari. Finlands Förpackningsåter-

vinning Rinki Ab har dessutom ekopunkter i Kuortti och 

kyrkobyn. Invånarna kan avgiftsfritt föra papper, kartong, 

glasförpackningar och metall till ekopunkterna. Rin-

ki-ekopunkterna ordnar också i fortsättningen insamling 

av plastförpackningar.

Läs mer om Pertunmaas avfallshanteringstjänster: 
www.kymenlaaksonjate.fi/pertunmaa

ANNE SIRONEN

Grundavgiften är en avgift enligt avfallslagen, vars 

taxa har fastställts av Kymmene avfallsnämnd. Ky-

menlaakson Jäte fakturerar i år en hushållsspeci-

fik grundavgift av alla hushåll och fritidsbostäder. De flesta 

känner till avgiften från tidigare år som ekoavgift. I år är 

grundavgifterna lika stora i alla kommuner, tidigare fanns 

det kommunvisa variationer i avgifterna.

Tjänster med grundavgift
Med grundavgiften produceras ett omfattande utbud av 

tjänster för invånarna. Över 60 % av avgiften används för 

avfallsstationernas kostnader. Vårt verksamhetsområde 

är omfattande och avfallsstationsnätverket är stort. Det 

finns totalt 12 avfallsstationer. Med hjälp av grundavgif-

ten kan t.ex. även hushållens farliga avfall tas emot utan 

avgift. Dessutom ordnar vi ambulerande bilinsamlingar 

samt rådgivning och information, och skickar t.ex. denna 

Områdesinsamlingsplatserna används ända till våren 2025
Områdesinsamlingsplatserna används fram till april 2025, 

då man i Pertunmaa övergår till Kymenlaakson Jätes fastig-

hetsspecifika avfallshantering på kommunens beslut. För-

beredelsen av transporterna börjar på hösten. Fastighets-

specifika uppgifter kommer att samlas in om avfallskärlen 

och slambehållarna. Kommande ändringar delges närmare 

i bl.a. höstens Avfallsmeddelande-tidning. 

GRUNDAVGIFTER 2023

Bostadstyp €/bostad/år

Stadigvarande bostad eller fritids-
bostad som används året runt 37,94

Fritidsbostad som inte används 
året runt 24,80

Avgifter inkl. moms 24 %

Avfallsmeddelande-tidning två gånger 

om året i varje hem. Tidningen skickas 

också till ägarna av fritidsbostäder som bor utanför verk-

samhetsområdet.

Grundavgiften omfattar också nämndavgiften, som fi-

nansierar avfallshanteringsmyndighetens, dvs. Kymmene 

avfallsnämnds, verksamhet.

Fakturor till husbolag, egnahemshus och stugor
Grundavgifterna för bostäder i bostadsaktiebolag fakture-

ras av husbolaget. Småhusboende och ägarna av fritidsbo-

städer får en byggnadsspecifik faktura.

I år inleddes faktureringen av grundavgifter i april-maj-

skiftet med faktureringen i Miehikkälä och fortsätter kom-

munvis till slutet av året.

I Kotka övergår avgiften från tömningsfakturor till en se-

parat bostadsspecifik avgift. Beredningen av Kotkas faktu-

reringsregister har inletts. Kotkaborna debiteras grundav-

giften på hösten. 

Mångsidiga tjänster 
med en grundavgift 

Faktureringens kontaktuppgifter: 
På fakturan hittar du kontaktuppgifterna för fakturan i frå-
ga. Aktuella kontaktuppgifter www.kymenlaaksonjate.fi

Meddelanden om nya insamlingspunkter för förpacknings-
avfall och papper har förts till Pertunmaas områdesinsam-

Detta år förenhetligades både avgiftens namn och taxans belopp.
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 TRANSPORTTJÄNSTER

Avfallsnämnden beslutar 
tömningstaxorna 25.5 

– de nya tömningstaxorna träder i kraft 1.7
AVFALLSTRANSPORTERNAS AVFALLSTRANSPOR-
TERNAS nya taxor träder i kraft i början av juli. Kymmene 
avfallsnämnd har delgett förslaget till taxa och ställt det 
för påseende på sin webbplats den 28 april. Kymmene 
avfallsnämnd beslutar om avfallstaxorna på sitt möte den 
25 maj.

Tömningstaxorna ska utvecklas så att de utgör ett star-
kare incitament till sortering. I de transportområden där 
både restavfall och bioavfall omfattas av den kommunala 
transporten och taxan kan tömningspriserna för bioavfall 
sänkas genom att överföra kostnader till restavfallet. På 
så sätt blir sorteringen av bioavfall förmånligare. Alla töm-
ningspriser påverkas av de stigande transportkostnader-
na. Tömningspriserna för förpackningsavfall inkluderar nu 
också körarrangemangets kostnader och en kreditförlus-
treserv.

Utdrag ur förslaget till taxa
Nedan finns utdrag ur förslaget till taxa om några av de 
vanligaste kärlspecifika tömningspriserna per transport-
område (alla priser inkl. moms 24 %). Exakta taxatabeller 
finns på adressen kymenjatelautakunta.fi 

KOTKA

nuvarande

förslag till taxa 
från och med 

1.7.2023: 
restavfallskärl 240 l 6,95 7,40
restavfallskärl 600–660 l 11,25 11,95
bioavfallskärl 140 l 5,90 4,25
bioavfallskärl 240 l 7,20 5,80

KOUVOLA + ITIS

nuvarande

förslag till taxa 
från och med 

1.7.2023: 
restavfallskärl 240 l 6,96 7,40
restavfallskärl 600–660 l 11,95 11,95
bioavfallskärl 140 l 5,90 4,25
bioavfallskärl 240 l 7,20 5,80

MÄNTYHARJU

nuvarande

förslag till taxa 
från och med 

1.7.2023: 
restavfallskärl 240 l 8,90 9,35
restavfallskärl 600–660 l 15,46 15,60
bioavfallskärl 140 l 7,34 5,95
bioavfallskärl 240 l 10,43 7,40

PYTTIS 
alla bostadsfastigheter

förslag till taxa från och 
med 1.7.2023:

restavfallskärl 240 l 7,40
restavfallskärl 600–660 l 11,95
bioavfallskärl 140 l 4,25
bioavfallskärl 240 l 5,80
plastförpackningar 300–660 l 4,50
kartong 300–660 l 5,00
småmetall 120–240 l 5,70
glasförpackningar 120–240 l 5,70

FREDRIKSHAMN +  
VEDERLAX + MIEHIKKÄLÄ  
husbolag

förslag till taxa från och 
med 1.7.2023: 

bioavfallskärl 140 l 5,90
bioavfallskärl 240 l 7,20
plastförpackningar 300–660 l 4,50
kartong 300–660 l 5,00
småmetall 120–240 l 5,70
glasförpackningar 120–240 l 7,15

LAPPTRÄSK  
husbolag

förslag till taxa från och 
med 1.7.2023: 

bioavfallskärl 140 l 6,20
bioavfallskärl 240 l 8,20
plastförpackningar 300–660 l 4,25
kartong 300–660 l 5,70
småmetall 120–240 l 5,20
glasförpackningar 120–240 l 5,20

PERTUNMAA  
husbolag

förslag till taxa från och 
med 1.7.2023: 

bioavfallskärl 140 l 6,80
bioavfallskärl 240 l 9,90
plastförpackningar 300–660 l 5,70
kartong 300–660 l 5,70
småmetall 120–240 l 6,15
glasförpackningar 120–240 l 6,15

NYA TRANSPORTOMRÅDEN MED NYA TAXOR:

Transporterna av husbolagens  
bio- och förpackningsavfall  

börjar i juli

SUVI IGNATIUS

FÖRST DE GAMLA TRANSPORTOMRÅDENA, 
BIO- OCH RESTAVFALL FRÅN DEM:

Husbolagens avfallstransporter överförs i enlighet med avfallslagen till 
Kymenlaakson Jätes transporter i Fredrikshamn, Miehikkälä, Vederlax, Pyttis, 

Lappträsk, Pertunmaa och Kotka. För att transporterna ska börja smidigt, 
krävs information om avfallskärlen av disponenten.

Avfallslagen överför bostadsfastigheters 

bio- och förpackningsavfall i hela Finland 

till den s.k. kommunala avfallstranspor-

ten. Det kommunalt ägda Kymenlaakson 

Jäte inleder transporterna i Fredrikshamn, 

Miehikkälä, Vederlax, Pyttis, Lappträsk, Pertunmaa. 

Dessutom omfattar transporterna förpackningsavfall 

från bostadsfastigheter i Kotka. Efter sommarens änd-

ringar sköter Kymenlaakson Jäte transporterna av bio- 

och förpackningsavfall i hela verksamhetsområdet. Bio- 

och förpackningsavfall från Kouvola, Itis och Mäntyharju 

samt bioavfall och en del av förpackningsavfallet från 

Kotka ingår redan i Kymenlaakson Jätes transporter.

Insamlingsskyldighet för bio- och förpackningsavfall
Transporterna enligt avfallslagen gäller i huvudsak hus-

bolag i tätorter som är skyldiga att separat samla in bio- 

och förpackningsavfall.

Enligt avfallshanteringsbestämmelserna ska bioavfall 

sorteras på fastigheter med flera än 3 bostäder.

Det ska finnas avfallskärl för förpackningsavfall (plast, 

glas, kartong, metall) på fastigheter med minst 5 bostäder.

Avfallshanteringsbestämmelserna har redan i flera år 

förpliktat husbolag att separat samla in bio- och förpack-

ningsavfall. Majoriteten av husbolag som övergår till Ky-

menlaakson Jätes transporter bör redan ha de krävda av-

fallskärlen.

Om husbolaget inte har alla avfallskärl som krävs i av-

fallshanteringsbestämmelserna kan disponenten ta hand 

om det genom att kontakta Kymenlaakson Jätes kundtjänst.

Avfallskärlens uppgifter begärs av disponenten 
Kymenlaakson Jäte har sedan hösten samlat in uppgifter 

om avfallskärl och tömningsintervall från disponenter i 

sina nya transportområden med bl.a. enkätbrev.

Uppgifterna behövs för att planera transporterna. Uppgif-

ter har erhållits från många husbolag, men vissa saknas 

fortfarande.

Disponenterna bör meddela de uppgifter som saknas så 

snart som möjligt så att transporterna kan börja smidigt.

Invånarna kan inte anmäla husbolagens avfallskärl till 

Kymenlaakson Jäte. Om det saknas kärl efter juli kan in-

vånarna kontakta sin disponent.

Så här ser invånarna sommarens ändringar
En del av husbolagen får nya avfallskärl i juni, när Kymen-

laakson Jäte levererar de kärl som disponenterna beställt 

till avfallspunkterna.De nya kärlen kan tas i bruk först i 

juli när transporterna inleds. Husbolaget kan också skaffa 

kärl från andra ställen.

Transporterna av förpackningsavfall överförs till Ky-

menlaakson Jäte från och med 1.7 och transporterna av 

bioavfall 19.7 – förutom i Pyttis, där övergången sker på 

avfallsnämndens beslut redan 1.7. Bioavfallskärlen töms 

under de första två veckorna. Inledningen av tömningen 

av förpackningsavfall varierar mellan husbolag.

Avfallskärlens tömningsdagar och -veckor ändras i de 

flesta husbolagen. Tömningsintervallen kan i början vara 

kortare eller längre än tidigare. Om kärlen fylls innan sop-

bilen hinner anlända bör invånarna förvara avfall hem-

ma. Kartong bör pressas ihop även om det finns utrymme 

i kärlet. 

DISPONENT,  
SÅ UTRÄTTAR DU ÄRENDEN!
Disponentens blanketter och anvisningar om an-
mälan av avfallskärlens uppgifter samt kontaktupp-
gifterna till kundtjänsten finns på vår webbplats:   
www.kymenlaaksonjate.fi/taloyhtiot2023.   

"Helt bra förändring som 
underlättar det egna 

arbetet"
Kotkan Talokeskus disponent Janne Mikkola 
anser att transporternas överföring till Kymen-
laakson Jäte är en bra sak. Disponentbyråns 
kunder är husbolag i Kotka, vars förpacknings-
avfall överförs till Kymenlaakson Jätes trans-
porter. I Kotka transporteras övrigt avfall redan 
av Kymenlaakson Jäte.

- Helt bra förändring som underlättar det 
egna arbetet när man endast uträttar avfallsä-
renden med en instans och tömningarna finns 
på en faktura, konstaterar Mikkola och säger 
att han varit nöjd med Kymenlaakson Jätes 
transporter och kundtjänst.

Enligt Janne Mikkola, disponent vid Kotkan Talouskeskus, har man på disponentbyrån förberett sig på för-
ändringen i juli genom att lista uppgifterna om husbolagens avfallskärl.
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KUNDTJÄNST
Ärendehanteringen sker snabbare om du anmäler adressen 

där avfallskärlet finns eller kund- eller fakturanummer.

Elektronisk ärendehantering
Många avfallshanteringsärenden kan enkelt skötas på 

webben. På Kymenlaakson Jätes webbplats kan man bland 

annat beställa tömning av avfallskärl eller säga upp töm-

ningarna om fastigheten har sålts.På webbplatsen kan man 

också sköta adressändring, beställa en extra tömning eller 

skriva ut avfallshanteringens blanketter.

Gör en flyttanmälan
Kymenlaakson Jäte Oy får inte automatiskt veta om adress-

ändringar. Invånarna ska alltså själva göra sin flyttanmä-

lan.Anmälan kan göras på webbplatsen eller genom att 

kontakta kundtjänsten.

Fakturering
Tömningen av småhusens avfallskärl faktureras i regel var 

tredje månad. Faktureringsintervallet kan vara längre, ef-

tersom den minsta summan som faktureras av hushåll är 

12,40 €. Tömningarna har en veckorytm, medan fakture-

ringen avbryts när kalendermånaden tar slut. Olika faktu-

ror kan alltså ha olika antal tömningar.

En pappersfaktura kan omvandlas till en e-faktura i nät-

banken. För ändringen krävs fakturans referensnummer.

Ändringar av e-fakturor ska göras i den egna nätbanken.

Kymenlaakson Jäte Oy får endast veta att e-faktura har be-

ställts. Även direktbetalningar ska avtalas i den egna ban-

ken.

När du betalar fakturan ska du alltid använd referens- 

och kontonumret på fakturan. För ändring av förfallodag 

kan man debiteras ett faktureringstillägg enligt taxan, 6,20 

€ (inkl. moms 24 %). Betalningspåminnelserna skickas av 

Lowell Suomi Oy. Påminnelserna kräver extra arbete, och 

därför tilläggs en påminnelseavgift på fakturan. Påmin-

nelseavgiften ska betalas om kunden har fått betalning-

spåminnelsen.

TÖMNING AV AVFALLSKÄRL
Tömningsdatum +/- 1 dag 
Tömningsdagen kan infalla en dag tidigare eller senare.

Under veckor med söckenhelger kan tömningsdagen infal-

la flera dagar tidigare eller senare. Avfallskärlet bör hållas 

synligt.Tömningen sker vardagar klockan 6–22 (söckenhel-

ger kl. 10–20).

Paus i tömningarna
Tömningarna av hemmets avfallskärl kan avbrytas under 

t.ex. en semester eller vistelse på stugan om avfallskärlet 

inte fylls under tiden. På så sätt undviker man en avgift för 

onödig avhämtning från ett tomt kärl. Anmälan ska göras 

till kundtjänsten minst en vecka före avbrottet. Avbrott på 

över 6 månader begärs av Kymmene avfallsnämnd.

Tömningsintervall 
Avfallskärlets tömningsintervall mäts i veckor. ”En gång 

i månaden”-tömningsintervall finns inte. Restavfallskärl 

töms med 1, 2, 4, 6, 8 och 12 veckors mellanrum. Ett töm-

ningsintervall på 1 vecka är inte möjligt i alla områden.

Högst fyra veckors tömningsintervall kräver inte kompos-

tering enligt de nya avfallshanteringsbestämmelserna som 
träder i kraft den 1 juni. Ett tömningsintervall som är längre 

än fyra veckor är endast möjligt om bioavfall komposteras på 

egen hand eller fastigheten har anslutit sig till transporten 

av bioavfall. Det längsta möjliga tömningsintervallet är 12 

veckor. Observera att komposteringsanmälan ska vara gjord 

22.5.2022 för att den ska motsvara de aktuella kraven.

I fortsättningen ska över fyra veckors tömningsinter-
vall anmälas antingen till Kymenlaakson Jäte (Kouvola, Itis, 

Kotka, Pyttis, Mäntyharju) eller Kymmene avfallsnämnd 

(övriga kommuner). Avfallsnämnden fattar ett beslut om 

tömningsintervallen endast om det önskade intervallet inte 

kan beviljas.

Kompostering
Komposteringen av bioavfall möjliggör längre tömnings-

intervall, eftersom inget ruttnande avfall blir kvar i kärlet. 

Komposteringen ska anmälas til Kymmene avfallsnämnd 

med en elektronisk eller utskrivbar blankett som finns på 

adressen https://www.kymenjatelautakunta.fi/sv/kymme-

ne-avfallsnamnd/ eller via den Oma-ärendehanteringen. 

Komposteringsanmälan ska förnyas med fem års mellan-

rum. Kompostbehållaren ska skyddas mot skadedjur och 

komposteringen av livsmedelsavfall ska vara planerad. En 

kompostbehållare som används på vintern ska i regel vara 

värmeisolerad.

Sommar och vinter
Avfallshanteringens sommarsäsong är vecka 18 till 40. Vin-

tersäsongen är vecka 41 till 17.

AVFALLSKÄRL –  
EGET ELLER GEMENSAMT
Avfallskärl
Sopbilen tömmer kärlet maskinellt. Kärl med lock ska ha en 

krage, handtag och hjul och kunna flyttas för hand.

För att identifiera kärlet och underlätta förarens arbete ska 

vägens namn och fastighetens nummer markeras på kärlet.

Om det finns flera kärl ska de markeras med en textetikett 

som anger avfallsslaget.

Kärlets innehavare ansvarar för dess renlighet och skick.

Kärlet bör hållas på samma plats så att det är lätt att hitta.

Sopbilen ska hinderfritt och säkert komma på minst tio me-

ters avstånd från kärlet, oberoende av vädret. Om kärlets 

tömning förhindras (t.ex. bil i vägen, låst port), debiteras en 

avgift för onödig avhämtning enligt taxan.

Gemensamt restavfallskärl
Avfallsinsamlingen kan också ordnas tillsammans med 

grannarna. En avfallssammanslutning kan övervägas 

t.ex. när det samlas lite avfall. Ett gemensamt avfallskärl 

ska anmälas till Kymenlaakson Jäte Oy på förhand med en 

avfallshanteringsblankett. Samtidigt anmäls de personer 

som använder kärlet och den ansvariga kontaktpersonen.

Tömningsavgiften för det gemensamma kärlet skickas 

till ansvarspersonen. Om man vill ha ett längre tömnings-

intervall än fyra veckor för det gemensamma kärlet ska var-

je medlem i sammanslutningen kompostera sitt bioavfall.

Då ska varje medlem också göra en komposteringsanmä-

lan, som görs skriftligt till Kymmene avfallsnämnd med en 

elektronisk eller utskrivbar blankett som finns på adressen 

https://www.kymenjatelautakunta.fi/sv/kymmene-avfalls-

namnd/ eller via den Oma-ärendehanteringen.

Gemensamt bioavfallskärl
Även insamlingen av bioavfall kan ordnas tillsammans 

med grannarna. Alla hushåll som använder det gemen-

samma bioavfallskärlet kan förlänga tömningsintervallet 

för sitt restavfallskärl.

BLEV KÄRLET ÖVERFULLT?
Om ett avfallskärl blir överfullt i god tid före nästa 
tömning, bör man begära en extra tömning. Om 
allt avfall inte ryms i avfallskärlet kan man lägga 
en extra säck bredvid kärlet. Extra tömningar och 
avhämtning av säcken beställs från kundtjänsten.

Beställningen ska göras i god 
tid. För en extra säck debite-
ras en avgift enligt taxan.

Så använder du 
avfallstransporttjänsten 

i Itis, Kouvola, Kotka, Mäntyharju och Pyttis

  TRANSPORTTJÄNSTER

Du hittar Kymenlaakson Jätes Oma-ärendehante-
ringstjänst på adressen oma.kymenlaaksonjate.fi. För 
registrering i den Oma-ärendehanteringen behöver 
du ett kundnummer och numret på den senaste töm-
ningsfakturan (i Pyttis grundavgiftsfakturans nummer) 
som finns uppe i högra hörnet på fakturan. Närmare 
anvisningar finns på vår webbplats.

Oma-ärendehantering gör  
avfallshanteringen lätt! 

I tjänsten kan du bl.a.
• Ändra tömningsintervallet för ditt avfallskärl 
• Se den planerade tömningsdagen för ditt avfall-

skärl (+/- 1 dag)
• Beställa en extra tömning
• Avbryta avfallskärlets tömningar för en viss tid
• Ändra dina uppgifter
• Göra en komposteringsanmälan

Den Oma-ärendehanteringen utvecklas att betjäna bättre i av-
fallshanteringsärenden. Följ informationen på vår webbplats.

Tjänsten gäller stadigvarande boende och fri-
tidsboende i Itis, Kouvola, Kotka, Mäntyharju 

och Pyttis transportområden.

bild: M
ikko N

ikkinen

Avfallstransporternas kundtjänst betjänar invånare  
i Itis, Kotka, Kouvola, Mäntyharju och Pyttis  
i frågor som gäller tömning av avfallskärl.

• Öppen mån–fre kl.  9–15
• Ärendehantering på webben  

www.kymenjatelautakunta.fi/sv/ 
kymmene-avfallsnamnd/

• asiakaspalvelu@kymenlaaksonjate.fi
• telefon 05 744 3474 

Tömningsfakturor:
• laskutus@kymenlaaksonjate.fi

• telefon 044 9019 741

Avfallstransporternas
kundtjänst

mailto:asiakaspalvelu@kymenlaaksonjate.fi
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INSAMLINGSRUNDOR

KYMENLAAKSON JÄTE OY ordnar insamling av farligt avfall, elektronik och metallskrot i juni-juli i Lapp-

träsk, Mäntyharju, Kouvola, Itis, Fredrikshamn, Vederlax, Miehikkälä, Pertunmaa samt Kotka, Fredriks-

hamn och Pyttis skärgård. Avfallet tas emot avgiftsfritt. Avfall får hämtas till insamlingen när insamlings-

materielen och personalen är på plats. Under sommarinsamlingarna finns också en 

sugbil för olja på plats, så olja kan också hämtas i en tätt försluten tunna. Den tömda 

tunnan blir kvar hos kunden. Sugbilen är med på insamlingsrundorna, med undan-

tag av Fredrikshamn 7.7 och skärgårdens insamlingar.

LAPPTRÄSK LÖR 3.6.
12.00–12.30 Porlammin koulu P-plats, Skolstigen
13.00–13.30 Kyrkby, tidigare busstation,  
 Lappträskvägen 1
13.45–14.15 Hindersby, föreningshuset,  
 Hopenbackvägen 10
14.30–15.00 Lindarås, föreningshuset, Lokal- 
 tået 28 
15.15–15.45 Baronen i Pockar, gårdsplan, 
 Koivistontie 2

KOUVOLA OCH ITIS
ANJALANKOSKI, MÅN 5.6. 

14.00–14.30 Tirva föreningshus, Seurantalontie 6
15.00–15.30 Kannuskoski, Sorsala-bondgården,  
Kannuskoskentie 1128 (Valkeala) 
16.00–16.30 Saaramaa FBK-hus, Kelkantie 5
17.00–17.30 Enäjärvi, byhus (tidigare skola),   
 Sorsankuja 3
18.00–18.30 Sippola skola, Sippolantie 15

ANJALANKOSKI, TIS 6.6.  

13.00–13.30 Myllykoski, Neste, Karttenniementie 240
14.00–14.30 Inkeroinen, Teboil, Laaksotie 2
14.45–15.15 Anjala, Restaurang Bar'kki P-plats, 
 Elimäentie 54
15.30–16.00 Huruksela, föreningshuset Soihtula,  
 Hurukselantie 1953 (Kotka)
16.30–17.00 Korvenkylä sommarteaters P-plats,  
 Korventie 703

JAALA, ONS  7.6. 

14.00–14.30 Verla fabriksmuseums P-plats,  
 Verlantie 288
15.00–15.30 Hartolan PVY-husets fält,  
 Ansalahdentie 8
16.00–16.30 Uimila föreningshus, Uimilantie 615
17.00–17.30 Jaala kk, tidigare K–markets gård,  
 Keskuskaari 1 
18.00–18.30 Kimolan seurapirtti, Iitinkirkontie 180

ELIMÄ, TORS 8.6. 

14.00–14.30 Teuroinen, ekopunkt (tidigare skola), 
 Teuroistentie 251
14.45–15.15 Elimäki kk, Taksvärkki gård, Lovisavägen 2
15.45–16.15 Soiniitty, maamiesseuran kuivuri,  
 Soiniityntie 754
16.45–17.15 Ratula föreningshus, Ratulantie 624
17.30–18.00 Raussila, kvarn, Raussilantie 413

VALKEALA, MÅN 12.6. 

13.00–13.30 Voikoski, ekopunkt (station),  
 Kuismantie 35
13.45–14.15 Hillosensalmi, ekopunkt, 
 Hillosensalmentie 1266
14.45–15.15 Anttila, ekopunkt, Anttilantie 488
15.45–16.15 Valkeala-huset, P-plats, Toikkalantie 5
16.30–17.00 Toikkala, Maamiesseuran kuivuri,  
 Hyyryntie 45
17.30–18.00 Uttis, ekopunkt (Uttihalli), Utintie 88

ITIS, TIS  13.6.

10.00–10.30 Maakansan kylätalo, Kimobölevägen 134
10.45–11.15 Perheniemi, skolbussens svängplats,   
 Rantatie 1 
11.45–12.15 Mankalan ekopunkt, Ratatie 150
13.00–13.30 Perämankala ekopunkt,  
 Mankalantie 590, Itis
14.00–14.30 Itis kyrkby, gamla kyrkogårdens p-plats,  
 Iitintie 846
15.45–16.15 Lyöttilän Maamiesseurantalo,  
 Lyöttiläntie 355

PERTUNMAA LÖR 10.6. 
11.00–11.30 Lihavanpää ekopunkt, Peruvedentie 24
11.45–12.15 Kirkonkylä skolgård, Kirkkotie 3
12.30–13.00 Mansikkamäki ekopunkt, Hartonlantie 687
13.30–14.00 ABC Kuortti (ekopunktens parkeringsplats), 
 Mäyrätie 1

MÄNTYHARJU LÖR 17.6.
12.30–13.15 Partsimaa FBK-hus, Valtolantie 2571  
13.45–14.30 Föreningshuset  Halmela, Halmeniementie 264
16.00–16.30 Toivolan Maamiesseurantalo,  
 Pertunmaantie 1390
17.00–17.30 Neste Vihantasalmi, Vihannanranta 1
18.00–18.30 Centrum, Neste Oil Express, Reissutie 2
19.00–19.30 Nurmaa, ekopunkt, Jaalantie 570

VEDERLAX LÖR 1.7.
9.45–10.15 Ravijärvi, FBK-hus, Piispantie 91
10.45–11.15 Säkäjärvi, idrottsplan, Soukantie 100
11.45–12.15 Kotola, Mattilantie 318 FBK
13.00–13.30 Kirkonkylä, kyrkans p-plats, Kirkontie 500
13.45–14.15 Pihlaja, Mäkipirtintie 260,
14.30–15.00 Ravijoki, ekopunkt, Kääriänmäentie och  
 Museotie korsning 
15.15–15.45 Klamila hamn, Kalasatamantie 152

FREDRIKSHAMN FRE 7.7.
9.00–9.30 Husula, Rinki–ekopunkt, Joukahaisentie 36
9.45–10.15 Reitkalli, tidigare skolans korsning, 
 Reitkallintie 569
10.30–11.30 Neuvoton, Rinki–ekopunkt, Mäkeläntie 1
11.45–12.15 Uusi–Summa, Rinki–ekopunkt,  
 Siitosentie 42
13.00–13.30 Centrum, Rinki–ekopunkt, Rautatienkatu 2
13.45–14.15 Tallinmäki, Rinki–ekopunkt,  
 Tallinmäenkatu 5
14.45–15.15 Vilniemi, Rinki–ekopunkt, Seuratalontie 6
15.30–16.00 Mäntlahti, Nyttoavfallspunkt, Pyötsaarentie 27

FREDRIKSHAMN OCH MIEHIKKÄLÄ LÖR 8.7. 
9.00-9.30 Muurikkala föreningshus,  
 Seurojentalontie 28
10.00-10.30 Suur-Miehikkälä Pyhällöntien/Koulukuja  
 korsning, Pyhällöntie 1
10.45-11.15 Salo-Miehikkälä föreningshus, Maaskolan-
tie 7
11.30-12.00  Onkamaa, Kuivuri, Kotolantie 13
12.30-13.00 Pyhältö, Rinki-ekopunkt, Mäenpääntie 4
13.30-14.00 Kannusjärvi skola, Keskikyläntie 233
14.30-15.00 Metsäkylä, Nyttoavfallspunkt,  
 Metsäkyläntie 392
15.30-16.00 Kirkkojärven Koulu, Kirkkojärvi 347

INSAMLINGAR I KOTKA, FREDRIKSHAMN OCH 
PYTTIS SKÄRGÅRD
TAMMIO, TIS 20.6. 
10.00–13.00 Tammio fiskarbys gästbrygga

KUORSALO, TIS 27.6. 

10.00–13.00 Kuorsalo, Vekanlahti gästbrygga

ASPÖ, TIS 4.7.

10.00–13.00 Förbindelsebåtens brygga

FAGERÖ, TIS 11.7. 

10.00–13.00 Förbindelsebåtens brygga

KUTSALÖ, TIS 18.7. 

9.00–11.00  Förbindelsebåtens brygga

KYRKOGÅRDSÖ, TIS 18.7. 

13.30–15.30  Förbindelsebåtens norra brygga

Anvisningar för att gå med i 
insamlingen
INSAMLINGSBILAR för farligt avfall tar emot bl.a.

• hushållets avfallsolja, oljefilter och annat fast  
oljeavfall

• ackumulatorer och ackumulatorvätskor, batterier, 
• växtskydds- och bekämpningsmedel
• baser, syror
• målfärg, lack, lim, harts, lösningsmedel
• lysrör, energibesparande lampor
• läkemedel och kvicksilvertermometrar

Farligt avfall får inte blandas sinsemellan och bör hämtas 
i sina ursprungliga förpackningar. Avfall i vätskeformat 
ska vara i en tätt försluten förpackning. Tömda tunnor 
lämnas hos den som hämtat avfallet.

En insamlingsbil för metallskrot tar emot metallskrot i oli-
ka storlekar, såsom cyklar, skottkärror, plåtar, takrännor 
samt metallnät, -rör och -kärl.

Insamlingsbilen för elektronik tar emot alla sorters hus-
hållsmaskiner och hemelektronik. Varje besökare kan 
hämta högst tre apparater av en viss typ till insamlingen.

Bilarna tar inte emot impregnerat virke, fordons gum-
midäck eller asbest.

Invånarna kan hämta elektronik, metallskrot och farligt 
avfall avgiftsfritt till Kymenlaakson Jätes avfallsstationer 
under öppettiderna.

Hushåll kan leverera små mängder impregnerat virke 
till Ahlmanintie, Fredrikshamn, Jaala, Jumalniemi, Kelta-
kangas, Korsmalm, Mäntyharju, Miehikkälä och Pertun-
maa avfallsstationer. Partier på under 1 m3 / 200 kg tas 
för tillfället emot utan avgift. Partier på över 1 m3 tas emot 
till priset 12 €/m3. Större laster än en personbilssläpvagn 
tas emot mot en avgift på Keltakangas avfallsstation. 

Insamlingsrundorna 
fortsätter på hösten i Kotka, 

Pyttis och Kouvola
KYMENLAAKSON JÄTE OY ordnar cirkuleran-
de insamlingar även på hösten 2023. Farligt avfall, 
metallskrot och elektronik samlas in i Kotka lördagen 
den 16 september och i Pyttis lördagen den 23 sep-
tember.Farligt avfall samlas in i Koria och Kuusanko-
ski lördagen den 7 oktober. Insamlingsbilarna cirku-
lerar i det gamla Kouvolaområdet lördagen den 14 
oktober. Tidtabeller och hållplatser finns på adressen    
www.kymenlaaksonjate.fi. 

Obs. Eventuella ändringar i insamlingstidtabellerna meddelas på adressen www.kymenlaaksonjate.fi

NY RUTT

CIRKULERANDE  INSAMLING ÄVEN  I MIEHIKKÄLÄ OCH  PERTUNMAA

Invånarna kan hämta elektronik, metallskrot och farligt 

avfall avgiftsfritt till Kymenlaakson Jätes avfallsstationer 

under öppettiderna.

Farligt avfall, elektronik och 
metallskrot samlas in på sommaren

NY RUTT

http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi
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FREDRIKSHAMN
Fredrikshamns avfallsstation
Suokalliontie 131, 49400 Fredrikshamn, tfn 040 199 1193
mån och fre 8–18, ti–to 10–17

ITIS
Kausala avfallsstation
Sahatie 17 A, 47400 Kausala, tfn 040 837 7764
mån och ons 10–18, tis 11–16, i maj dessutom lör 9–14

KOTKA
Jumalniemi avfallsstation
Uittoväylä 10, 48600 Kotka, tfn 05 220 1056
mån–fre 8–20, lör 9–15, därtill söndagar och 
söckenhelger (även midsommar- och julafton) 
kl. 9–18 självbetjäning som betalas på förhand i 
webbutiken.  

KOUVOLA 
Ahlmanintie avfallsstation
Ahlmanintie 32, 45160 Kouvola, tfn 05 372 4111
mån–fre 8–20, lör 9–15
Elimä avfallsstation
Yritystie 1 C, 47200 Elimä, tfn 040 837 7764
tors  10–18
Jaala avfallsstation
Mäntyharjuntie 110, 47710 Jaala, tfn 040 837 7764
fre 10–17, därtill lör 9–14 juni, juli och augusti
Keltakangas avfallsstation
Ekokaari 50, 46860 Keltakangas, tfn 040 849 7555
mån–fre 7–18
Koria avfallsstation
Anjalantie 2114 A, 45610 Koria, tfn 040 158 8558
mån 10–18, ons 10–18

LAPPTRÄSK
Korsmalms avfallsstation
Sanatorievägen 83, 07800 Lappträsk, tfn 040 838 
6816 lör 9–14, om lördagen är en helgdag, är statio-
nen öppen den föregående vardagen kl. 9–14

MIEHIKKÄLÄ
Miehikkälä avfallsstation
Muurikkalantie 12, 49700 Miehikkälä
tfn 044 493 6831
lör 9-13
Därtill i april-oktober fre 9–17

MÄNTYHARJU
Mäntyharju avfallsstation
Kaatopaikantie 79, 52700 Mäntyharju, 
tfn 040 197 6267
mån–tis 10.30–18, fre 10.30–18
Därtill i april-oktober lör 9–14  
Därtill i juni-augusti även ons och tors 10.30–18.

PERTUNMAA
Pertunmaa avfallsstation
Kuortintie 181, 19430 Pertunmaa, tfn 044 493 6482
ons 10–16 
Därtill maj-september lör 9–14

VEDERLAX
Vederlax avfallsstationsservice ordnas med hjälp av 
bilmateriel som en s.k. cirkulerande avfallsstation. 
I april-oktober ordnas tjänsten en gång i månaden 
och i oktober-april varannan månad, under pariga 
månader.
Plats: Opintie 4
Tid: månadens sista lördag kl. 9–13

Öppettider för Kymenlaakson 
Jätes avfallsstationer

i Fredrikshamn, Itis, Kotka,
Kouvola, Lappträsk, Miehikkälä,

Mäntyharju och Pertunmaa

TJÄNSTER OCH AVFALLSSTATIONER

Om avfallsstationens öppettider är en valborgsmässoafton, mid-
sommarafton, julaftonsafton eller nyårsafton, är avfallsstationen 
öppen kl. 9–15 (gäller inte Korsmalms avfallsstation). Keltakangas 
avfallsstation i Keltakangas avfallscentral är öppen när avfallscen-
tralen är öppen. 

Avgifter och betalning på  
avfallsstationerna

Avfallsstationernas prislistor finns på adressen  
www.kymenlaaksonjate.fi eller direkt på avfallssta-
tionerna. 

Som betalningsmedel duger endast bank- och kredit-
kort samt MobilePay (med undantag av Kausala, Elimä 
och Jaala avfallsstationer). Avfallsstationernas kortav-
läsare har kontaktlös betalning, så ofta går det i en 
handvändning av uträtta ärenden vid kassan.

AVFALLSSTATIONENS TJÄNSTER kommer i juli 
till Vuolenkoski, Vuohijärvi, Tuohikotti och Kaipiainen för 
en dag. Här finns även Goodwill-secondhandbutikens in-
samlingstjänst för användbara föremål, dit man kan häm-
ta föremål, textilier och möbler i gott skick från hemmet. 

En cirkulerande avfallsstation tar emot avfall med sam-
ma principer som andra avfallsstationer i Kouvola och 
Itis. Man kan högst hämta en personbilssläpvagn full av 
sorterat avfall till insamlingen.

Farligt avfall från hemmet, metallskrot och hemmets 
elektronik tas emot utan avgift. Till denna insamling kan 
man undantagsvis också hämta bildäck.

Priserna för avgiftsbelagda avfall är desamma som på 
fasta avfallsstationer. Som betalningsmedel duger bank-
kort och MobilePay. Till insamlingen tas inte impregnerat 
trävirke, asbest eller ruttnande hushållsavfall. 

Avfallsstationen cirkulerar 
i Vuolenkoski, Vuohijärvi, 
Tuohikotti och Kaipiainen 

18–21.7.

• VUOHIJÄRVI tisdagen 18.7. kl. 10–16,  
nära den tidigare ekopunkten, Hiekkakuja 1 

• TUOHIKOTTI onsdagen 19.7. kl. 10–16,  
FBK-husets gård, Seuratie 8 

• KAIPIAINEN torsdagen 20.7. kl. 10–16,  
vid Sale-butiken, Kaipiaistentie 14

• VUOLENKOSKI fredagen 21.7. kl. 14–20,  
Bypunkts gård, Vuolenkoskentie 1471

Oljesugbil på plats! 

Obs. Eventuella ändringar meddelas på adressen  
www.kymenlaaksonjate.fi

Avhämtningstjänst för 
jordbruksplast

Ekopunktsnätverket består av två delar: Kymenlaakson Jäte Oy:s ekopunkter och 
RINKI-ekopunkterna i det riksomfattande nätverket. I år förbättrar Kymenlaakson 

Jäte tjänsterna på flera ekopunkter och slopar punkter som används sällan.

Kymenlaakson Jäte Oy:s ekopunkter bekostas 

med de grundavgifter som invånarna betalar. I 

år förenhetligas grundavgifterna, och invånar-

na i alla kommuner betalar en grundavgift en-

ligt samma taxa. Samtidigt förenhetligas också tjänsterna. 

Av grundavgifternas intäkter används ca 7–8 % på ekopu-

nkterna. Av denna peng vill man få den bästa möjliga nyt-

tan för invånarna.

Flera insamlingspunkter för plastförpackningar och 
kartong 
Invånarna i alla kommuner har önskat sig mer insamling 

av plastförpackningar. Invånarna har hörts, och under året 

läggs 20 insamlingskärl för plastförpackningar till Kymen-

laakson Jätes ekopunkter. Efter att plastförpackningskärlen 

lagts till Kymenlaakson Jätes ekopunkter är 20 så kallade 

”fullservicepunkter”.

Dessutom hämtas kartongkärl till 21 ekopunkter som 

inte har haft kartonginsamling. På så sätt samlar man i 

fortsättningen in åtminstone kartong, glas, metall och 

papper på Kymenlaakson Jätes alla ekopunkter.

För att göra dessa förbättringar utan att öka kostnader-

na, måste ekopunktsnätverket minskas.

Antalet ekopunkter minskas med 29
Antalet ekopunkter som upprätthålls med grundavgif-

terna ställs i proportion till invånarantalet och mindre 

använda ekopunkter avlägsnas. Till exempel i Kouvola 

har ekopunktsnätverket byggts på 1990-talet, varefter 

många byar har blivit mer glesbebodda, och flera ekopu-

nkter har endast få användare kvar. Ekopunkter behövs 

knappt längre i höghusområden, när förpackningsin-

samlingen utvidgades till mindre husbolag med minst 5 

bostäder redan för ett par år sedan. Kymenlaakson Jätes 

nätverk på 72 ekopunkter minskas med 29 punkter, var-

vid 46 ekopunkter återstår. Observera att det i verksam-

hetsområdet dessutom finns 68 Rinki-ekopunkter. Ef-

ter ändringen omfattar nätverket alltså 114 ekopunkter. 

Ändringarna görs före utgången av året. Informations-

skyltar hämtas till de ekopunkter som avlägsnas i maj. 

Samla ihop följande i separata högar:
• Plastfolier, såsom silo-, täck- och balplast, flak-

plast och vanliga små plastsäckar
• Hård plast, såsom dunkar och tunnor
• Storsäckar
• Balnät

Insamlingen omfattar inte PVC-plast, såsom presen-
ningar, plastslangar och -rör.

• Insamlingsbilen hämtar plast direkt från lantgår-
darna.

• Beställningar görs på den elektroniska beställ-
ningsblanketten på Kymenlaakson Jätes webb-
plats eller per telefon från Läänin kuljetus,  
tfn 05 230 7300 (mån-fre kl. 8–15).

• Avhämtningsområden vecka 36–37: Kotka, 
Fredrikshamn, Miehikkälä, Pyttis och Vederlax

• Avhämtningsområden vecka 38–39: Kouvola, 
Itis, Mäntyharju, Pertunmaa och Lappträsk

• Avhämtningspris 17 €/lös m³. 
Som betalningsmedel duger 
bank- och kredit- kort, Mobile-
Pay och e-post- faktura (med 
fakturerings- tillägg på 6,20 €). 
Priser inkl. moms 24 %.

ANNE SIRONEN

Tjänsten kan beställas 1.8.–25.8.
Avhämtning vecka 36–39

Ekopunkterna får flera kärl för 
plastförpackningar och kartong 

Tjänsten  
kan beställas  

också i Miehikkälä 
och Pertunmaa!

http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi
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Avgiftsfri insamlingspunkt  
för avlagda textilier  

i varje kommun

Utvidgningen av 
Fredrikshamns avfallsstation 

Avfallshanteringsbestämmelserna förnyades 

och i dem beaktas nu reformen av avfallsla-

gen, de strängare återvinningsmålen samt be-

hoven i samband med ordnandet av avfalls-

hanteringstjänster. De nya bestämmelserna beslutades 

på Kymmene avfallsnämnds möte den 27 april. De nya av-

fallshanteringsbestämmelserna träder i kraft den 1 juni.-

- Det finns flera betydande ändringar, berättar Kymmene 

avfallsnämnds avfallshanteringschef Katja Kangas.

Insamlingen av bioavfall till nästan alla tätorter  
2024 och 2026
- De flesta egnahems- och parhusboende berörs av den ut-

vidgade insamlingen av bioavfall. Egnahems- och parhus i 

nästan alla tätorter blir skyldiga att samla in bioavfall. I det 

första skedet 1.5.2024 utvidgas insamlingen av bioavfall till 

egnahems- och parhus i tätorter med över 10 000 invånare.

Dessa är Kouvola, Kotka och Fredrikshamns centralorter, 

berättar Kangas.

- I det andra skedet utvidgas insamlingen till tätorter med 

över 300 invånare. Detta sker två år senare, dvs. 1.5.2026. 

Insamlingen av bioavfall gäller inte glesbygdsområden.

Förlängningar i tömningsintervallen för rest- och  
bioavfallskärl
Avfallshanteringsbestämmelserna ändrades också så att 

förlängningen av avfallskärlens tömningsintervall blir 

lättare. Och när antalet tömningar minskar, minskar även 

tömningsfakturan.

Eftersom sorteringen har ökat och mängden restavfall 

minskat, beslutade man att göra det lättare att förlänga 

restavfallskärlets tömningsintervall. I fortsättningen kan 

tömningsintervallet för ett restavfallskärl vara högst 4 veck-

or utan kompostering av matavfall. Och om bioavfall kom-

posteras på egen hand eller fastigheten har anslutit sig till 

transporten av bioavfall kan tömningsintervallet förlängas 

till 12 veckor.

Även tömningsintervallet för ett bioavfallskärl kan vara 

längre. Tömningsintervallet för bioavfallskärlet har hittills 

varit högst 2 veckor. I fortsättningen kan det vara 4 veckor.

 

Längre tömningsintervall genom anmälan
Även förvaltningsförfarandet görs lättare. I fortsättningen 

räcker det med en anmälan om det önskade tömningsin-

tervallet och en giltig komposteringsanmälan eller uppgift 

om anslutning till bioavfallstransporten för att förlänga 

tömningsintervallet för ett avfallskärl. Administrativa be-

slut fattas om tömningsintervallen endast om det önskade 

intervallet inte kan beviljas.

Bristande separat insamling i ordning
- Det är bra att observera att skyldigheten till separat in-

samling av bio- och förpackningsavfall har gällt i husbolag 

redan i åratal, påminner Kangas. 

- Jag hoppas att disponenterna sörjer för att ordna avfall-

skärl till sina fastigheter. Vi i Kymmene avfallsnämnd följer 

upp avfallstransporterna med hjälp av våra fastigheters av-

fallstransportregister. Dessutom samarbetar vi med kom-

munernas miljötillsyn, som övervakar förverkligandet av 

avfallshanteringsbestämmelserna. Ett gemensamt mål är 

att öka återvinningen.

De nya avfallshanteringsbestämmelserna finns på Kym-

mene avfallsnämnds webbplats www.kymenjatelautakun-
ta.fi/sv/kymmene-avfallsnamnd/. 

Nya avfallshanteringsbestämmelser 
fr.o.m. den 1 juni

ANNE SIRONEN

Hur syns ändringarna i invånarnas avfallshanteringstjänster?

GAMLA BESTÄMMELSER
NYA BESTÄMMELSER 

FR.O.M.  1.6.2023
RESTAVFALLSKÄRLETS tömningsinter-
vall

högst 2 veckor
OM fastigheten har 1–2 boende: 

vintersäsongen högst 4 veckor

högst 4 veckor

RESTAVFALLSKÄRLETS tömningsinter-
vall NÄR bioavfall (matavfall) komposteras 
på egen hand ELLER fastigheten har an-
slutit sig till insamlingen av bioavfall.

högst 12 veckor 
Tidigare ansökan

högst 12 veckor
I fortsättningen anmälan

BIOAVFALLSKÄRLETS tömningsintervall OM det finns 1–5 bostäder: högst 2 veckor 
OM det finns 6 eller flera bostäder:   

sommarsäsongen högst 1 vecka  
vintersäsongen högst 2 veckor

sommarsäsongen högst 2 veckor 
vintersäsongen högst 4 veckor

Mottagningen av avlagda textilier på 
avfallsstationerna avslutas 31.5 – fortsätter 

FREDRIKSHAMNS AVFALLSSTATIONS utvidg-
ningsarbete fortsätter efter vinteruppehållet. Anlägg-
ningsarbetet blir färdigt på sommaren och i och med ut-
vidgningen börjar avfallsstationen ta emot kvistar och 
krattavfall för flishuggning. Dessutom utvidgas mottag-
ningen av andra avfallsfraktioner. Närmare tidtabell och 
mottagningens inledande meddelas senare.

Avfallsstationen är öppen som vanligt under byggar-
betet, med arbetsplatstrafiken bör beaktas när ärenden 
uträttas på avfallsstationen. 

Kymenlaakson Jäte utvecklar i fortsättningen det avgifts-

fria insamlingsnätverket och avslutar den avgiftsbelagda 

insamlingen av avlagda textilier på Ahlmanintie, Jumal-

niemi och Fredrikshamns avfallsstationer 31.5.2023.

Mottagningen kan fortsätta på Keltakangas avfallssta-

tion, eftersom förhandssortering av avlagda textilier sker i 

FREDRIKSHAMN
• Goodwill Fredrikshamn secondhandbutik,  

Rautatienkatu 3
• Ruissalo bibliotek, Ruissalontie 8

KOTKA
• Kotkan kierrätys ja avustus ry:s secondhand-

butik, Satamakatu 3
• Kotkan Kierrätyspaja, Ruotsinsalmenkatu 13
• Goodwill Karhula, Tikankatu 10  

(Obs! fr.o.m. 1.6)

KYMENLAAKSON JÄTE har ordnat en avgiftsfri in-
samlingspunkt för avlagda textilier i alla kommuner i sitt 
verksamhetsområde. Mottagningen har i huvudsak ord-
nats som rullcontainerinsamling i samarbete med loka-
la aktörer. Insamlingen av avlagda textilier överfördes i 
början av året till kommunala avfallshanteringsaktörer i 
hela Finland.

Insamlingen av avlagda textilier omfattar torra och 
rena, men annars oanvändbara kläder och hemtextilier, 
såsom skjortor, byxor och jackor samt lakan och hand-
dukar. Avlagda textilier ska packas i en försluten plast-
påse så att materialet förblir återvinnbart.

Kymmenedalens, Itis, Mäntyharjus, Lappträsk och Per-
tunmaas insamlingspunkter för avlagda textilier och 
närmare sorteringsanvisningar finns på vår webbplats 
på adressen www.kymenjatelautakunta.fi/sv/kymme-
ne-avfallsnamnd/. 

JAVFALLSKÄRLETS LÄNGSTA MÖJLIGA TÖMNINGSINTERVALL
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Insamlingsnätverket ska utvidgas i syn-

nerhet i Kouvolaområdet. Vi informerar 

om nya insamlingspunkter på vår webb-

plats kymenlaaksonjate.fi.

Keltakangas. Mottagningen av avlagda textilier är avgiftsfri 

i Keltakangas.

Avlagda textilier kan redan nu eller senast den 1 juni 

skickas till de avgiftsfria insamlingspunkterna som ordnats 

med samarbetspartner i Fredrikshamn, Kotka och Kouvola 

enligt följande:

KOUVOLA
• Parik-säätiös återvinningsstation,  

Kuusaantie 1 

Information om bl.a. sortering och  
cirkulerande insamlingstjänster.

• Öppen mån–fre kl. 9–15
• Ärendehantering på webben: 
 www.kymenlaaksonjate.fi

• neuvonta@kymenlaaksonjate.fi
• telefon 05 744 3473 

Avfalls- och  
sorteringsrådgivning

http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi

